13Így például a sokkal későbbi, de jól tájékozott Pecsevi állítja ezt róla: Táríh-i Pecseví. Hely és
év nélkül. I, 38.

14Visszahívásáról 1566. február elején dönthettek, minthogy a neki küldendő értesítést, misze-
rint az új kormányzó megérkezéséig tartsa fenn a rendet, e hó 18. napján adták oda emberének: 5
numaralı mühimme defteri (973 / 1565–1566) <Özet ve indeks>, <Tıpkıbasım>. (T.C. Başbakanlık
Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü. Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Yayın Nu: 21. Dîvân-ı
Hümâyûn Sicilleri Dizisi: II.) Ankara, 1994, 166, No. 998, illetve a kézirat: p. 376.

taran Seyit Ali Kahraman (Tarih Vakfı Yurt
Yay hivatalos dokumentumokban a
bag

el Müdürlüğü. Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Yayın Nu: 33. Dîvân-ı Hümâyûn Sicilleri
Dizi Kinevezésére 1569. augusztus 2-án került sor, s egészen 1572.
júni

vette, aki 1572. augusztus 9-ig működött itt, hogy posztját egy másik Ali pasának adja át,
aki . Ld. Başbakanlık Osmanlı Arşivi,

15İsmail Hami Danişmend, İzahlı Osmanlı tarihi kronolojisi. II. M. 1513 – 1573, H. 919 – 981.
İstanbul, 1948, 350.

16Egy gyakran nem megbízható salabakter hozza így: Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmanî. 1.
Yayına hazırlayan Nuri Akbayar. Eski yazıdan ak

ınları, 30). [İstanbul, 1996], 294. – A dolog szépséghibája, hogy
dadi kormányzót ez idő tájt Murádnak hívták: 12 numaralı mühimme defteri (978–979 / 1570–

1572) <Özet - transkripsiyon ve indeks> I–II, <Tıpkıbasım>. (T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri
Gen

si: IV.) Ankara, 1996, passim.
us 22-ig hivatalban maradt. Ekkor a korábbi zikkijei (e település a Tigris alsó folyásánál feküdt

a jobb parton, és a Bászrai vilájethez tartozott) bég, majd bászrai és sehrizoli kormányzó, Dervis Ali
pasa kö

Cemen kise dört yüz.

[1] Ve mah-i mezburda sefer mühimmatıyçün podrum-i mamureden ihrac
olunan

Odadan çıkan filo

kise aded yüz kırk
Sinan paşa metrukatından dahi bir kise il

37Tarih-i Selânikî, II. 615–616, 624; William J. Griswold, The Great Anatolian Rebellion

1000–1020 / 1591–1611. (Islamkundliche Untersuchungen, 83.) Berlin, 1983.